Desempenho, segundo critérios objetivos e quantitativos, conforme previsto no “Anexo 

F.III: Indicadores de Desempenho e Infrações” do Edital. 

4 CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E FORMA DE 

PAGAMENTO 

4.1 O valor anual estimado deste Contrato é de R$ 14.391.538,48 (quatorze milhões, 

trezentos e noventa e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos), 

que corresponde ao somatório do valor total da projeção da arrecadação da Receita da 

Tarifa de Remuneração referente ao período integral da Concessão, qual seja, de 15 

anos, considerando a Tarifa de Remuneração por Passageiro Equivalente de R$ 0,26